FAMILIA KUVIO
Extractores helicocentrífugos de conducto
NUEVO
2
[ 2 ]
[ 3 ]
[ 4 ]
[ 5 ]

Velocidad ajustable por el usuario a través
de la señal 0-10V.
1111
  por que el ambiente
debe ser....
   SOSTENIDO
SERIE KUVIO-Q EEC
Extractores helicocentrífugos insonorizados para conducto, con motor EC y
alto ahorro energético
NUEVO
12
POTENCIA SONORA Lw dB (A)
Modelo Código
EN ASPIRACIÓN EN APORTACIÓN IRRADIADO
4V 6V 8V 10V 4V 6V 8V 10V 4V 6V 8V 10V
KUVIO-Q 100 EEC KUVQ100EEC 64.8 72.4 77.5 79.1 64.5 73.2 75.6 79 38.1 46.2 46.5 47.9
KUVIO-Q 125 EEC KUVQ125EEC 63.7 71 75.8 78.3 64.3 73.5 74.7 79.4 42.3 48.5 51 51.7
KUVIO-Q 150 EEC KUVQ150EEC 65.5 72.1 75 76.9 66 72.8 75.6 76.7 40.7 45.8 49.6 50.8
KUVIO-Q 160 EEC KUVQ160EEC 65.5 72.1 75 76.9 66 72.8 75.6 76.7 40.7 45.8 49.6 50.8
KUVIO-Q 200 EEC KUVQ200EEC 74.8 80 82.6 84.7 72.4 77.6 80.5 83.6 49.9 54.4 56.9 59.1
KUVIO-Q 250 EEC KUVQ250EEC 71,4 76,7 83,7 88,1 70,7 76.1 83 87,2 44.4 49.1 55.9 60
KUVIO-Q 315 EEC KUVQ315EEC 82.6 85.7 88.3 89.1 73.3 80.6 82.2 84.5 55.9 62.3 64.7 65.3
PRESIÓN SONORA Lp dB (A)
Modelo Código
EN ASPIRACIÓN EN APORTACIÓN IRRADIADO
4V 6V 8V 10V 4V 6V 8V 10V 4V 6V 8V 10V

SILENCIADOR CIRCULAR CON BRIDA EN ACERO GALVANIZADO SIL-C MINI
VISERA PARA INTEMPERIE CON MALLA ANTIPÁJAROS PARA BOCA CIRCULAR VISC
BRIDA ANTIVIBRATORIA CON JUNTA ELÁSTICA PARA UNIR EL VENTILADOR AL CONDUCTO JE 45
ABRAZADERA FLEJE PARA CONDUCTO CIRCULAR FLEXIBLE HASTA 320MM C-FLEX
ABRAZADERA M8 ISOFÓNICA PARA CONDUCTO CIRCULAR RÍGIDO C-ISOL
ABRAZADERA PARA CONDUCTO CIRCULAR FLEXIBLE REDUCTORA DE 150 A 125MM C-RES
16
16
17
17
18
Modelo Código
POTENCIA SONORA Lw dB (A)
EN ASPIRACIÓN EN APORTACIÓN IRRADIADO
mín. med. máx. mín. med. máx. mín. med. máx.
KUVIO-Q 100 KUVQ100
62.2 70.5 74.6 62.3 68.7 74.4 36.2 41.8 46.6
KUVIO-Q 100 T KUVQ100T
KUVIO-Q 125 KUVQ125
60.1 64.2 70.4 60.5 64.2 70.9 36.2 41.8 45.5
KUVIO-Q 125 T KUVQ125T
KUVIO-Q 150 KUVQ150
60.3 68.2 77.3 62.1 67.7 76 38.2 43.4 51.2
KUVIO-Q 150 T KUVQ150T
KUVIO-Q 160 KUVQ160
60.3 68.2 77.3 62.1 67.7 76 38.2 43.4 51.2
KUVIO-Q 160 T KUVQ160T
KUVIO-Q 200 KUVQ200
76.9 83.3 86.4 75.1 81.5 85 51.6 57.4 60.7
KUVIO-Q 200 T KUVQ200T
KUVIO-Q 250 KUVQ250 76.3 83.6 85.1 75 83.4 87.4 49.5 57 60.7
KUVIO-Q 315 KUVQ315 82.8 87 91.7 82.8 87 89.8 58.8 62.9 65.9
Modelo Código
PRESIÓN SONORA Lp dB (A)
EN ASPIRACIÓN EN APORTACIÓN IRRADIADO
mín. med. máx. mín. med. máx. mín. med. máx.

mín/med/
máx
Capacidad máx Presión máx Protección
grado***
Máx
°C
KG
m3/h
mín/med/máx
l/s
mín/med/máx
mmH2O
mín/med/máx
Pa
mín/med/máx
KUVIO 200 KUV200
220 - 240
80
95
110
0.34
0.42
0.49
1925
2450
2710
815
1025
1135
226.4
284.7
315.3
21.5
27.3
30
210.9
267.7
294.2
IPX5 50 4,9
KUVIO 200 T KUV200T
KUVIO 250 KUV250 220 - 240
90
120
145
0.41
0.54
0.63
1500
2240
2730
725
1145
1440
201
318
400
13.9
29
37.2
136.5
284.4
364.8
IPX5 50 5,3
KUVIO 315 KUV315 220 - 240
190
260
360
1.14

sonora
Lp dB (A)
Protección
grado***
°C
Max
KG
m3/h
mín/máx
l/s
mín/máx
mmH2O
mín/máx
Pa
mín/máx
KUVIO 100 KUV100
220-240 20
23
0.09
0.11
1520
2030
180
255
50
70.8
13
16.5
127.5
161.9
30.7
39.4 IP44 60 1.8
KUVIO 100 T KUV100T
KUVIO 125 KUV125
220-240 25
33
0.11
0.15
1570
2140
250
365
69.4
101.4
13
17
127.5
166.8
33.9
43 IP44 60 1.8
KUVIO 125 T KUV125T
KUVIO 150 KUV150
220-240 40
58
0.18
0.26
1580
2100
385
550
106.9
152.8
21
27
206
264.9
41.4
50.5 IP44 60 2.5
KUVIO 150 T KUV150T
KUVIO 160 KUV160
220-240 40
58
0.18
0.26
1580
2100
385
550
106.9
152.8
21
27
206
264.9
41.7
50.8 IP44 60 2.8
KUVIO 160 T KUV160T
DATOS TÉCNICOS - KUVIO*
* todos los datos se refieren a 50 Hz *** grado de protección referido a unidades en conducto
2929
 A

SENSOR DE HUMEDAD SHR
SENSOR DE  TEMPERATURA STEMP
COMPUERTA ANTIRRETORNO DE ACERO GALVANIZADO CON ALETAS DE ALUMINIO BDC
SILENCIADOR CIRCULAR CON BRIDA EN ACERO GALVANIZADO SIL-C MINI
VISERA PARA INTEMPERIE CON MALLA ANTIPÁJAROS PARA BOCA CIRCULAR VISC
BRIDA ANTIVIBRATORIA CON JUNTA ELÁSTICA PARA UNIR EL VENTILADOR AL CONDUCTO JE 45
ABRAZADERA FLEJE PARA CONDUCTO CIRCULAR FLEXIBLE HASTA 320MM C-FLEX
ABRAZADERA M8 ISOFÓNICA PARA CONDUCTO CIRCULAR RÍGIDO C-ISOL
ABRAZADERA PARA CONDUCTO CIRCULAR FLEXIBLE REDUCTORA DE 150 A 125MM C-RES
ACCESORIOS - KUVIO
34
POTENCIA SONORA Lw dB (A)
Modelo Código
EN ASPIRACIÓN EN APORTACIÓN IRRADIADO
4V 6V 8V 10V 4V 6V 8V 10V 4V 6V 8V 10V
KUVIO 100 EEC KUV100EEC 63.3 69.4 78.2 82.6 62.1 68.4 77.5 82 35.5 39.5 47.8 52.3
KUVIO 125 EEC KUV125EEC 64.1 68.2 76.7 81.4 63.6 68.6 77.5 81.5 36.8 40.5 48.8 52.2
KUVIO 150 EEC KUV150EEC 67.9 74.6 82.1 87.9 69.6 75.2 82.1 86.4 41.5 47.8 56.1 62.5
KUVIO 160  EEC KUV160EEC 68.4 76.4 83.1 87.5 69.1 76 82.8 86.9 42.4 49.4 57 62.3
KUVIO 200 EEC KUV200EEC 78.5 83.9 86.9 89.4 77.5 82.9 85.4 88.4 55.6 60.4 62.8 65
KUVIO 250 EEC KUV250EEC 74.2 79.1 85.1 88.9 74.4 79.2 84.9 88.5 49.5 54.3 61.4 64
KUVIO 315 EEC KUV315EEC 83.1 88 90.7 92.8 80.8 88.2 88.8 90 63 64.6 65.3 68.1
PRESIÓN SONORA LP dB(A)*
Modelo Código
EN ASPIRACIÓN EN APORTACIÓN IRRADIADO
4V 6V 8V 10V 4V 6V 8V 10V 4V 6V 8V 10V